do tipo projeto cujo valor total estimado, independentemente do 
exercício em que venha a ocorrer a execução, seja igual ou 
superior ao maior dos seguintes valores: o equivalente, corrigido 
pela variação do Índice Geral de Preços - Mercado - IGP-M da 
Fundação Getúlio Vargas, a R$ 1.500.000,00 (hum milhão e 
quinhentos mil reais) ou 0,02% da receita total do exercício da 
contratação. 

LIII) Receitas Correntes: receitas orçamentárias 
integradas por recursos originários do poder tributante, bem 
como das demais atividades exercidas pelo Poder Público, e as 
provenientes de recursos financeiros recebidos de outras pessoas